
Eksempel på kørselsafregning 

Se bemærkninger på side 2 om, hvad lønmodtager og arbejdsgiver skal være opmærksomme på ved udbetaling af skattefri kørselsgodtgørelse 

  

CVR, firmanavn og adresse  99 99 99 99, Tagfirmaet, Tagvej 1, 8888 Tagby – Bilag for godtgørelse af kørsel i egen bil 

CPR-nummer, navn og adresse 221222-2222 Sanne Svendsen, Svendsvej 1, 9999 Svendby 

Dato (2) Kørselsmål og eventuelle delmål (3) Erhvervsmæssige formål (4) Kilometer 
Antal 

Sats Beregning 

I alt 

1/9 2018 Svendsvej 1 – Tagvej 1 og retur Dag nr. 60 til samme arbejdssted (5) 87   

2/9 2018 Tagvej 1 – Trailervej 1, 555 Trailerby og retur Afhentning af trailer af Trailerudlejningen 24 

3/9 2018 Tagvej 1 – Byggevej 2, 8882 Byggeby – Trailervej 1, 

5555 Trailerby – Tagvej 1 

Transport af tegl til X-byggeri og aflevering af 

trailer 

89 

4/9 2018 Svendsvej 1 – Byggevej 2, 8882 Byggeby – 

Svendsvej 1 (5) 

Pålægning af tegl på X-byggeri 138 

10/9 2018 Tagvej 1 – Repavej 3, 7772 Repaby – Tagvej 1 Opmåling og tilbud på reparation af Y-bygning 82 

11/9 2018 Tagvej 1 – Trailervej 1, 5555 Trailerby – Tagvej 1 – 

Repavej 3, 7772 Repaby – Trailervej 1, 5555 

Trailerby – Smedevej 4, 4445 Smedeby – Tagvej 1 

Hentet trailer, læsset tegl, repareret Y-bygning, 

afleveret trailer og hentet beslag hos smed 

122 

Kørslen er foretaget i egen bil med registreringsnr: ZZ 88 888 (6) Periodens kørsel 542 

Beregning af kørselsgodtgørelse: Årets kørsel i alt  

Kalenderårets samlede kørsel hidtil (overført fra sidste afregning) 19.538 

Periodens kørsel i alt 542 

- heraf under 20.000 km  462 (1) 3,54 1.635,48 

- heraf over 20.000 km  (7) 80 (1) 1 ,94 155,20 

Kalenderårets samlede kørsel herefter (overføres til næste afregning) 20.080    

Skattefri kørselsgodtgørelse i alt 542  1.790,68 

Udarbejdet den 30/9 2018 

Sanne Svendsen 

Godkendt den 1/10 2018  (9) 

Tage Taglægger 

Efterregnet den 2/10 2018  (9) 

Bo Bogholdersen 

 



Bemærkninger: 

 
1. De maksimale satser for 2018 er anvendt. Du skal altid bruge satsen for det konkrete år. Satserne reguleres årligt, og du finder dem på 

www.skat.dk/satser. 

 

2. Datoen for den enkelte kørsel skal oplyses. 

 

3. Både kørselsmål og delmål skal være erhvervsmæssige. Oplys delmål som en forklaring på en længere kørselsrute for at undgå tvivl om antallet af kørte 

kilometer. Kørsels- og delmål skal være geografiske stedsangivelser med en entydig detaljeringsgrad. Det er ikke entydigt at angive et firmanavn eller 

interne betegnelser. Dog vil udtryk som ”bopæl” og ”Tagvej” være tilstrækkelig, når adresse for sædvanlig bopæl og det faste arbejdssted i øvrigt fremgår 

af skemaet. 

 

4. Det erhvervsmæssige formål skal være arbejdsrelevant og skal angives mere præcist end blot ”arbejde”. 

 

5. 60-dages reglen indebærer, at de første 60 dage med kørsel mellem bopæl og arbejdssted (eksempelvis det faste) er erhvervsmæssig. Det betyder også, at 

kørsel mellem bopæl og det midlertidige arbejdssted efter 60 dage ikke kan kompenseres med skattefri kørselsgodtgørelse. Arbejdsgiveren er forpligtet til 

at kontrollere, at 60-dages-reglen overholdes. Det er dog ikke et krav, at regnskabet med 60-dages-reglen skal fremgå af kørselsafregningen. 

 

6. Egen bil, motorcykel mv. omfatter også ægtefælles eller – ved fælles økonomi – samlevers køretøj. Arbejdsgiveren har pligt til at kontrollere, at egen bil 

mv. er anvendt. Denne kontrol vil normalt kun være mulig, hvis lønmodtageren på kørselsafregningen erklærer, at egen bil mv. er anvendt – og som 

yderligere dokumentation eventuelt oplyser bilens registreringsnummer. Hvis husstanden ud over egen bil eksempelvis råder over fri bil, skal 

registreringsnummeret altid oplyses, da arbejdsgiveren ellers ikke kan kontrollere, om egen bil er anvendt. 

 

7. Kilometersatsen nedsættes ved kørsel ud over 20.0000 km i det enkelte kalenderår. Det vil ofte være nødvendigt med en løbende opgørelse af årets 

samlede kørsel for at undgå udbetaling med for høje satser og dermed tab af skattefriheden. 

 

8. Erhvervsmæssig kørsel på egen motorcykel, knallert, EU-knallert eller cykel kan godtgøres efter de herom fastsatte satser. Betingelserne for 

skattefriheden er nøjagtig de samme som ved kørsel i egen bil. Satserne reguleres årligt, og du finder dem på www.skat.dk/satser. 

 

9. Det er en betingelse for at få udbetalt skattefrie godtgørelser, at arbejdsgiveren kontrollerer udbetalingerne. Det betyder, at lønmodtageren skal give 

arbejdsgiveren alle de oplysninger, som er nødvendige for kontrollen. Og at arbejdsgiveren også gennemfører en kontrol. Læs mere på 

www.skat.dk/kørselsgodtgørelse under ”Dokumentation og kontrol af kørselsgodtgørelse”. 

http://www.skat.dk/satser
http://www.skat.dk/satser
http://www.skat.dk/kørselsgodtgørelse

